СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

21 марта 2024 года № 5/17

О проведении дополнительных

мероприятий по социально -

экономическому развитию района

Хамовники города Москвы в 2024 году, в

рамках постановления Правительства от

13 сентября 2012 № 484-ПП

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», с пунктом 2
Постановления Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных
мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,
Регламентом реализации полномочий по принятию решений о проведении
дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района
Хамовники города Москвы, на основании обращения главы управы района
Хамовники города от 14 марта 2024 года № ХМ-13-286/24,

Совет депутатов муниципального округа Хамовники решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально - экономическому

развитию района Хамовники города Москвы в 2024 году, в рамках постановления

Правительства от 13 сентября 2012 № 484-ПП, в сумме 8 712 700 (Восемь миллионов

семьсот двенадцать тысяч семьсот рублей 00 копеек) (Приложение):

- проведение работ по замене оконных блоков мест общего пользования

многоквартирных домов района Хамовники в сумме 6 962 435,42 (Шесть миллионов

девятьсот шестьдесят две тысячи четыреста тридцать пять рублей 42 копейки).

- проведение работ по замене дверей входных групп, тамбурных дверей,

чердачных дверей, дверей мусорокамер и электрощитовых многоквартирных домов

района Хамовники в сумме: 1 750 264,58 (Один миллион семьсот пятьдесят тысяч

двести шестьдесят четыре рубля 58 копеек).

2. Главе управы района Хамовники города Москвы обеспечить реализацию

дополнительных мероприятий, работ и услуг по социально-экономическому развитию

района Хамовники города Москвы в 2024 году.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

города Москвы, префектуру Центрального административного округа города

Москвы, управу района Хамовники.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Хамовники

http://mo-hamovniki.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

бюллетене «Московский муниципальный вестник».

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Хамовники Каткову А.П.

Глава муниципального округа Хамовники                                             А.П. Каткова

http://mo-hamovniki.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Хамовники

от 21 марта 2024 года № 5/17

Перечень мероприятий по социально-экономическому развитию района

Хамовники города Москвы в рамках постановления Правительства

от 13 сентября 2012 № 484-ПП в 2024 году

1. Замена оконных блоков мест общего пользования многоквартирных

домов района Хамовники в сумме: 6 962 435,42 руб.

Адрес:

Характеристики:

Объем (Единица

измерения)

1. Комсомольский проспект,

д.48
Вид работы: Замена.

Конструктивный

элемент жилого здания:

Оконные блоки.

22,3

(Квадратный метр)

2. Кооперативная ул.2 к.12
Вид работы: Замена.

Конструктивный

элемент жилого здания:

Оконные блоки.

26,4

(Квадратный метр)

3. Кропоткинский пер. 9-11
Вид работы: Замена.

Конструктивный

элемент жилого здания:

Оконные блоки.

179,6

(Квадратный метр)

4. Остоженка ул.22/1
Вид работы: Замена.

Конструктивный

элемент жилого здания:

Оконные блоки.

1,4

(Квадратный метр)

5. Плотников пер., д.10

Вид работы: Замена.

Конструктивный

элемент жилого здания:

Оконные блоки.

41,0

(Квадратный метр)

6. Остоженка ул.40/1
Вид работы: Замена.

Конструктивный

элемент жилого здания:

Оконные блоки.

80,7

(Квадратный метр)

2. Замена дверей входных групп, тамбурных дверей, чердачных дверей,

дверей мусорокамер и электрощитовых многоквартирных домов района

Хамовники в сумме: 1 750 264,58 руб.

РЕМОНТ, ТЕКУЩИЙ КОНСТРУКТИВНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ ЗДАНИЙ,

ОТНОСЯЩИХСЯ К ОБЩЕМУ ИМУЩЕСТВУ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ

Замена дверного блока

Адрес:

Характеристики:

Объем (Единица

измерения)

1. Кооперативная ул.2 к.14

2. Зубовская ул., 5/36

3. Остоженка ул.22/1

4. Плотников пер., д.10

5. Остоженка ул.40/1

Вид работы: Замена.

Конструктивный элемент

жилого здания: Дверной

блок.

25,7

(Квадратный метр)